
 

Pagina 1 di 5 
 

 
 

Anno 2024 
______________________________________________________________________________________________________ 

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 089 /2024  del  04/07/2024 

Il  Direttore 

dr. Alberto Cottini, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 

amministrazione dell’Ente, ha adottato in data odierna la presente 

Determinazione Dirigenziale. 

 

 

Oggetto 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA 

FORMAZIONE DI UNA  GRADUATORIA PER L'ASSUNZIONE DI O.S.S. 

OPERATORI SOCIO SANITARI A TEMPO PIENO E DETERMINATO 

PER MESI 6 - APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE -  

GRADUATORIA FINALE DI MERITO  E ASSUNZIONE PRIMI TRE 

CLASSIFICATI     

 

              Il  Dirigente  
In originale f.to: Dott. Cottini Alberto 
 

   (Per presa visione) 

                      Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
                                                                                  In originale f.to: Manferto Gianna 

 

 



 

 

 

Pagina 2 di 5 
 

Il Direttore 

RICHIAMATE INTEGRALMENTE 

 la determina n. 065 del 15/05/2024 con cui si è proceduto all’indizione di una selezione 

pubblica per titoli e colloquio per la formazione di una graduatoria a cui attingere per 

l’assunzione di O.S.S. Operatore Socio Sanitario - area operatori esperti CCNL 

Funzioni Locali –  già categoria B1 CCNL Funzioni Locali a tempo pieno e determinato 

per mesi 6 necessari per garantire l’erogazione dei Livelli Essenziali di Assistenza 

approvando nel contempo il relativo bando e lo schema di domanda. 
 

 la determina n. 080/2024 del 05/06/2024 con cui si è approvato  l’elenco dei candidati da 

ammettere alla selezione pubblica di che trattasi  e il calendario della prova di esame. 
 

 la determina n. 081/2024 del 05/06/2024 con cui si è nominata  la Commissione 

giudicatrice per la selezione pubblica  di cui all’oggetto.  
 

PRESO ATTO che il colloquio previsto si è regolarmente svolto il giorno 06 giugno 2024. 

RICHIAMATI i verbali n. 01 del 06/06/2024 e n. 02 del 12/06/2024, in cui la Commissione 

giudicatrice dà atto dell’espletamento e del risultato del colloquio e della valutazione dei titoli 

che si considerano allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale e 

debitamente conservati al protocollo dell’Ente. 

ACCERTATO che le operazioni inerenti lo svolgimento della selezione di cui all’oggetto si 

sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel “Regolamento per la 

disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione del personale” vigente  approvato con 

delibera n. 021 del 16/11/2020. 

VERIFICATO che la procedura in oggetto si è svolta nel rispetto di quanto previsto dal Bando 

di selezione  approvato con determinazione n. 065 del 15/05/2024. 

DATO ATTO che la Commissione ha operato nel rispetto di quanto previsto dalle vigenti 

disposizioni di Legge e Regolamento. 

RITENUTO di poter procedere: 

 all’approvazione dei richiamati verbali n. 01 e 02, inerenti le operazioni concorsuali 

redatti dalla Commissione esaminatrice della selezione pubblica in oggetto; 
 

 all’approvazione della graduatoria di merito definitiva della selezione. 
 

 all’assunzione, quale atto di primo utilizzo della graduatoria dei primi tre candidati 

utilmente collocati in graduatoria. 
 

CONSIDERATO che nella sottoindicata graduatoria di merito vi sono candidati che hanno 

conseguito parità di merito, risulta necessario stabilire, in base ai titoli di preferenza, di cui al 

DPR. 82/2023, l’esatto ordine di collocazione in graduatoria. 

 



 

 

 

Pagina 3 di 5 
 

CONSIDERATO, altresì, che in caso di parità di punteggio e di titoli di preferenza (o in 

assenza di essi) precede il candidato di minore età ai sensi della normativa vigente. 

RICHIAMATO l’articolo 19, comma 1, del D. Lgs. n. 33/2013 che stabilisce che «le pubbliche 

amministrazioni pubblicano i bandi di concorso per il reclutamento, a qualsiasi titolo, di personale 

presso l’amministrazione, nonché i criteri di valutazione della Commissione, le tracce delle prove e le 

graduatorie finali, aggiornate con l’eventuale scorrimento degli idonei non vincitori». 

RICHIAMATA integralmente la Delibera ANAC n. 525 del 15 novembre 2023 che disciplina i 

dati legittimamente oggetto di pubblicità delle graduatorie concorsuali ai sensi del richiamato 

articolo 19, comma 1, del D. Lgs. 33/2013. 

PRESO ATTO che a seguito degli aggiornamenti e modifiche apportate dal DPR. 82/2023, la 

graduatoria finale di un concorso pubblico, oggetto di pubblicazione ai sensi dell’art. 11, 

comma 5 e dell’art. 15, comma 6, del DPR 487/1994, dovrà contenere i nominativi di tutti i 

candidati che hanno superato le prove d’esame, inclusi i candidati idonei non vincitori e che 

dal mese di luglio 2023, per graduatoria di merito di un concorso pubblico, deve intendersi 

quella “formata secondo l'ordine dei punti della votazione complessiva riportata da ciascun 

candidato” (art. 15, comma 2 del DPR 487/1994). 

RICHIAMATO il DPR 487 del 09/05/1994 e s.m.i. e il vigente “Regolamento per la disciplina dei 

concorsi e delle altre procedure di assunzione” approvato con delibera n. 021 del 16/11/2020. 

VISTI i D. Lgs.29/93, n. 80/98 e n. 387/98 nonché il Regolamento di Amministrazione dell’Ente 

approvato con deliberazione n. 15 del 01/10/2020, che individua i compiti del 

Direttore/Segretario nell’ambito della distinzione di competenze tra dirigenza ed organo di 

direzione politica (Consiglio di Amministrazione); 

Tutto ciò premesso il Direttore 

D E T E R M I N A 

1) CHE le premesse fanno parte integrante del presente atto e si intendono integralmente 

riportate. 
 

2) DI APPROVARE i verbali nn. n. 01 del 06/06/2024 e n. 02 del 12/06/2024, qui richiamati 

integralmente, conservati agli atti dell’Ente, della Commissione esaminatrice della 

selezione pubblica per titoli e colloquio per la formazione di una graduatoria a cui 

attingere per l’assunzione di O.S.S. Operatore Socio Sanitario - area operatori esperti 

CCNL Funzioni Locali –  già categoria B1 CCNL Funzioni Locali a tempo pieno e 

determinato per mesi 6 necessari per garantire l’erogazione dei Livelli Essenziali di 

Assistenza di cui all’oggetto. 
 

3) DI APPROVARE pertanto per tutto quanto sopra la seguente graduatoria finale di merito 

della selezione in oggetto: 

 

 



 

 

 

Pagina 4 di 5 
 

 

COGNOME NOME TOTALE 

1 BUSCA Noemi 32,00 

2 BROGNOLI Maria Teresa 31,00 

3 BALAJ Elvira 29,40 

4 ZICKELI Maria 28,70 

5 PESCIULLESI Veronica 28,50 

6 LAURENTI Tamara 27,68 

7 GRILLO Nicoletta 26,50 

8 ROSAS Giuseppe 26,05 

9 MARTINOV Elisaveta 25,00 

10 ROJAS CARDOZA* Anthony Christian 24,50* 

11 AGUIRRE TOMALA* Mildre Isabel 24,50* 

12 PASHKO* Liliia 24,50* 

13 BEGOLLI Almida 24,00 

14 ZOUBID Asmaa 21,83 

15 MAAZOUZ Nadia 21,80 

16 SAMSON* Laura 21,50* 

17 LATOLLARI* Suzana 21,50* 

18 TANO Akouadangaman Larissa 21,00 
 

* in base all’età 

4) DI DARE ATTO che, anche a seguito della presente approvazione, l’accertamento della 

mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione comporta, in 

qualunque momento, l’esclusione dalla partecipazione alla selezione ovvero la decadenza 

dall’impiego. 
 

5) DI PROCEDERE nell’immediato quale primo utilizzo della graduatoria, all’assunzione a 

tempo pieno e determinato per mesi 6 rinnovabili dei seguenti Candidati in base alle 

rispettive date: 
 

 BUSCA Noemi dal   01 agosto 2024 al 31/01/2025 

 BROGNOLI Maria Teresa dal   01 agosto 2024 al 31/01/2025 

 BALAJ Elvira dal   01 settembre 2024 al 28 febbraio 2025 

 

6) DI DARE MANDATO all’Ufficio Personale di adottare tutti gli adempimenti necessari e 

conseguenti finalizzati all’esecuzione dl presente atto. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pagina 5 di 5 
 

VERBALE DI PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione N° 089/ 2024 viene pubblicata per  10 giorni consecutivi 

all'Albo Pretorio online, sul sito della Casa di Riposo di Vercelli:  

Dal  05/07/2024 al   15/07/2024 

Al numero  095 / 2024 dell'Albo Pretorio dell'Ente   

 Il DIRIGENTE 
 In originale f.to: Alberto Cottini 

____________________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

Determinazione. 

Vercelli, li   04/07/2024 

 Il DIRIGENTE 
 In originale f.to:  Alberto Cottini

____________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Si appone il visto in merito alla regolarità contabile della Determinazione attestando la  
copertura finanziaria della spesa. 
 

Vercelli, li   04/07/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

                                                                           In originale f.to: Carola Zavattaro 

____________________________________________________________________________ 

 

CASA DI RIPOSO DI VERCELLI 

Per copia conforme all'originale                                                 

                                                                                                         Il Dirigente 

Vercelli li,  05/07/2024          

  

____________________________________________________________________________ 


